ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

PODER LEGISLATIVO[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. CARLOS DELGADO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: carlosdelgado@camarauruguaiana.rs.gov.br

MOÇÃO nº ______/2017
Documento 05/17
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Pesar, à Família Ceolin, com o seguinte teor:

A Câmara Municipal de Uruguaiana, através do seu Corpo Deliberativo, manifesta votos de profundo pesar pelo falecimento do Senhor, GENÉSIO CEOLIN, ocorrido no dia 22 de janeiro de 2016, na cidade Porto Alegre-RS.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão de dirigir aos familiares de Genésio Ceolin, as devidas condolências pela perda irreparável. Um homem de fibra, digno, trabalhador, e empreendedor, amplamente reconhecido por suas contribuições e atuação na cidade de Uruguaiana - RS, que infelizmente veio a falecer aos 93 anos de idade.
A Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma, apresentado publicamente sentimentos de pesar aos familiares e amigos, se solidarizando nesta hora de dor.
Uruguaiana, 31 de janeiro de 2017.

Ver. CARLOS DELGADO

Bancada do PP
Obs: Av. Senador Silveira Martins, 901 Uruguaiana – RS – CEP: 97507-501
ols/cmu/gabCAD